
Premesso che

 l’Organizzazione  mondiale  della  sanità  il  30  gennaio  2020  ha  dichiarato  l’epidemia  da
COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;

 il Consiglio dei Ministri con delibera del 31 gennaio 2020 ha dichiarato, per sei mesi, lo
stato  di  emergenza  sul  territorio  nazionale  relativo  al  rischio  sanitario  connesso
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

 l'Amministrazione Comunale, in un’ottica di condivisione e coerenza con i provvedimenti
emanati  dal  con  Governo,  dalla  Regione,  ritiene  prioritaria  l'adozione  di  ulteriori
disposizioni  per  contrastare  l'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,  volte  al
contenimento da una parte della diffusione del predetto virus e dall’altra dei danni che lo
stesso sta provocando al sistema economico e produttivo della città;

 nella  straordinaria  fase  emergenziale  in  cui  l'intero  Paese  è  tenuto  ad  attenersi
scrupolosamente  ai  divieti  e  alle  raccomandazioni  contenute  nei  DPCM  che  sono  stati
adottati per contrastare la diffusione del virus, è doveroso adottare misure di sostegno in
favore dei cittadini, e degli utenti.

Considerato che

 con delibera n. 89/2023 del 15/06/2023 l’Ambito N 29 - Comune di Ercolano ha aderito al
progetto denominato “Condividere i bisogni per condividere il senso della vita” presentato
dall’Associazione Banco Alimentare ONLUS per il triennio successivo 2024-2026;

 il  Comune  di  Ercolano,  con  D.D.  n.  2578/2023  del  13/10/2023,  ha  provveduto
all’affidamento diretto per una fornitura del Servizio di Supporto Tecnico Operativo Banco
Alimentare  in  favore  dell’operatore  economico  “La  PubliCA”  SrL,  C.F.-P.IVA-
05684530651;

 con  determinazione  dirigenziale  n.  14/11/2023  è  stato  approvato  il  bando  per
l’individuazione  di  famiglie  residenti  nel  Comune  di  Ercolano  ritenute  in  particolari
condizioni di disagio, da ammettere alle provvidenze del Banco Alimentare per il periodo
che va da gennaio 2024 a dicembre 2024 (agosto escluso), il cui termine finale di scadenza è
stato fissato per il 27/12/2023;

 a seguito di istruttoria da parte dell’ufficio e mediante l’utilizzo della piattaforma elettronica
si  è proceduto alla verifica delle istanze pervenute entro i  termini e con determinazione
dirigenziale n° 11/2024 del 08/01/2024 si è provveduto ad approvare la graduatoria per il
Beneficio  del  Banco  Alimentare”  di  cui  all’avviso  sopra  con  valenza  fino  al  mese  di
dicembre.

Preso atto che

 con  determinazione dirigenziale  n.  di  settore 500/2024  di questo settore si è provveduto
all’affidamento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui all’art.50, comma 1, lett. b)
del D.Lgs. n. 36/2023, del servizio Rete del Sociale, per la fornitura di un’unica piattaforma
in cloud capace di gestire, contestualmente, e in forma elettronica, le procedure del settore
tra cui l’attivazione di moduli riguardanti la gestione delle domande del Banco Alimentare;

 la consegna delle provvidenze alimentari  del Banco Alimentare per la nuova annualità è
prevista a partire dal mese di gennaio 2025;

 con  nota  del  19/11/2024  si  autorizzava  l’ufficio  a  prorogare  la  graduatoria  in  essere,
approvata con d.d. 11/2024 dell'08/01/2024, fino al primo trimestre del 2025 e in ogni caso
fino alla nuova selezione dei beneficiari per l'annualità 2025.



Ritenuto,  pertanto,  necessario dover  prorogare  la  graduatoria  in  essere,  approvata  con  d.d.
11/2024 dell'08/01/2024, fino al primo trimestre del 2025 e in ogni caso fino alla nuova selezione
dei beneficiari per l'annualità 2025.

Richiamati

 gli artt. 107, 183, 191 e 192 del D.Lgs. 267/00;
 l’art. 4 e 17 del D.Lgs. 165/2001;
 D.Lgs. 33/2013;
 il vigente regolamento di contabilità dell’Ente.

Il sottoscritto attesta di avere regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo,
sotteso all’adozione del presente provvedimento, nel rispetto della normativa vigente in materia.
Attesta, infine, che quanto precede è stato redatto sotto la propria responsabilità e che pertanto la
seguente proposta di determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria espletata ai  sensi
dell’art. 6 della L. 241/90. Si propone al Dirigente l’adozione della seguente determinazione.

Il Funzionario Amministrativo

Dott.ssa Angela Palma

IL DIRIGENTE

Vista la relazione istruttoria e proposta di determina a firma del Funzionario Amministrativo,  a
formare parte integrale e sostanziale del presente atto;

Visti tutti gli atti sopra richiamati;

DETERMINA

per i motivi descritti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati:

1. di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente
atto;

2. di prorogare la graduatoria in essere, approvata con d.d. 11/2024 dell'08/01/2024, fino al
primo  trimestre  del  2025  e  in  ogni  caso  fino  alla  nuova  selezione  dei  beneficiari  per
l'annualità 2025;

3. di dichiarare, stante l’urgenza, il presente atto immediatamente esecutivo;
4. di attestare,  ai  sensi dell’art.  147 bis,  comma 1 del  D. Lgs.  267/200,  la regolarità  e la

correttezza dell’azione amministrazione relativa al presente provvedimento;
5. di  attestare l’assenza  di  situazioni  di  conflitto  d’interesse  come  stabilite  dal  codice  di

comportamento dei dipendenti di questo Ente ed in capo al R.U.P. della presente procedura e
del dirigente che sottoscrive il presente atto;

6. di disporre la  pubblicazione del  presente  atto,  ai  sensi  delle  normative vigenti,  all'albo
pretorio online e nella sezione del sito web del Comune.

Il Funzionario Amministrativo               Il Dirigente 
Dott.ssa Angela Palma  Dott. Alfredo Ibello


		2024-11-19T21:28:24+0100
	ALFREDO IBELLO




